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Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 6/004/2018 

Beratungsfolge Termin  

Kinder-, Jugend- und Senioren-
ausschuss 

13.03.2018 öffentlich 

Stadtrat der Stadt Lauf 22.03.2018 öffentlich 

 
 

Änderung der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Lauf zum 
01.09.2018 
 
In der Stadtratssitzung vom 18.05.2017 wurde der Beschluss gefasst, die Gebühren für die 

städtischen Kindertagesstätten zu erhöhen. 

 

Dabei sind die Tariferhöhungen der Jahre 2015, 2016 und 2017 berücksichtigt, zusammen-

gefasst ergibt dies eine prozentuale Erhöhung um 7,15 %. 

 

Die Verwaltung war beauftragt worden, die Änderung der Gebührensatzung zum 01.09.2018 

vorzubereiten. 

 

 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Kinder-, Jugend- und Seniorenausschuss empfiehlt dem Stadtrat: 
 
Die Änderung der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Lauf zum 
01.09.2018 wird beschlossen. Die Satzung ist als Anlage beigefügt und Bestandteil dieses 
Beschlusses. 
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 07.03.2018 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 6 
i.A. 
 
 
Hintermaier 
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